1

对市十六届人大三次会议第 144 号建议的答复

张淑梅代表：

您提出的《关于抚顺市在训田径运动员参加省级赛事注册

及选拔的建议》已收悉，现答复如下：

目前我市参加省级以上体育赛事运动员选拔由抚顺市体

育事业发展中心负责，经与体育事业发展中心沟通，回复如下：

抚顺市体育事业发展中心于 2019 年 9月 10 日下发了抚体

展发[2019]6 号《关于下发〈抚顺市教练员、运动员注册管理

办法〉通知》的文件。并于 2019 年 9 月 23 日—26 日对全市各

项目十四届省运会适龄运动员及带队教练员进行了注册。又通

过市教育局对全市中小学下发了《关于〈抚顺市教练员、运动

员注册管理办法〉的说明》的通知。截止到目前，共注册田径

运动员 190 人，教练员 11 人，包括市体育事业发展中心田径

体校、乔胜利越野跑俱乐部、董宝楠体能工作室、六中田径队、

张作军田径队等 5 家单位、俱乐部及个人。

张淑梅代表提出的选拔组队的意见是一个很好的提议。市

体育事业发展中心在 2019 年的省田径锦标赛前进行了一个内

部选拔赛，解决了报名人员多参赛名额少的问题，在随后的比

赛中也达到了良好的效果，为下一步工作奠定了基础。结合张

代表的提议和我中心的工作计划，将在 2020 年出台《抚顺市

体育事业发展中心组队参赛管理办法》，进一步完善规章制度。

今后我们将继续做好全市各项目运动员、教练员的注册、

2

选拔、组队参赛等工作。凡是在我中心注册的运动员、教练员，

在符合相关的参赛条件下，均有资格代表抚顺市参加各级各类

赛事。我们严格按照中心相关文件的规定，通过选拔、推荐等

形式选拔出优秀的运动员代表抚顺市参加各级各类比赛。确保

抚顺市竞技体育百花齐放、百家争鸣、重振雄风。

感谢您对抚顺体育工作的重视和关心。

抚顺市文化旅游和广播电视局

2020 年 3 月 13 日

抄送：市人大常委会人事工委、市政府办公室